CÂMARA
MUNICIPAT tlE ANÁP()LIS

REQUERTMENTO No _ 24DE JUNHO D82024

Vereador José Fernandes

Requer nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

Intemo, que seja oÍiciada a Companhia Municipal de

Trânsito e Transportes - CMTT, solicitando arealizaçáo de

estudos técnicos para a instalação de lombadas (quebra-

molas) em toda a extensão da Avenida Ouro Branco (desde

a Rua Corumbá até a Rua Ipameri) - Vila Jaiara, Setor

Norte.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve, requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Intemo, seja oficiada a Companhia Municipal de Trânsito e Transportes - CMTT,
solicitando arcalizaçáo de estudos técnicos parua instalagão de lombadas (quebra-molas) em

toda a extensão da Avenida Ouro Branco (desde a Rua Corumbá até a Rua Ipameri) - Vila
Jaiaru, Setor Norte.

JUSTIFICATIVA

O local citado possui uma movimentação constante de veículos no dia a dia, em ruzáo

disso, alguns motoristas acabamtrafegando pela via em alta velocidade na maioria das vezes

gerando o risco de acidentes tanto paÍa os residentes ao redor do local como também paÍa quem

está trafegando pela via. Contudo, se faz necessario o atendimento do pleito, visando oferecer

comodidade e segurançaparaos moradores e motoristas que trafegam nesta região.

CàmaruMunicipal de Anápolis,24 de juúo de202

JOSE F'ERNANDES BOAVENTURA CA

Vereador - MDB

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiaí, Anápolis-co
CEP: 75.1'l 0-330

anapolis.go.leg.br